Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок

в оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным пребыванием
детей в каникулярное время в 2023 году

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановления Правительства Амурской области от 23.03.2010
№ 122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в Амурской области»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в
оздоровительные лагеря отдыха школьников с дневным пребыванием детей в
каникулярное время в 2023 году, утвержденное постановлением
администрации города Благовещенска от 02.05.2023 № 2119 (далее –
Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте 4 Положения исключить слово «однократно».
1.2. Дополнить пункт 6.1 Положения абзацем следующего содержания:

«При увеличении максимального размера частичной оплаты (компенсации)
стоимости путевки МАОУ ДО «ЦЭВД г. Благовещенска» дополнительно
представляет в управление образования города информацию по форме
согласно приложению № 5 к настоящему Положению с приложением копий
документов, подтверждающих возврат излишне оплаченной части стоимости
путевки гражданам, указанным в пункте 2 настоящего Положения, и
оплатившим часть стоимости путевки.».

1.3. В пункте 7 Положения слова «в размере 3000,00 рубля» заменить
словами «в размере 6804,00 рублей».

1.4. Дополнить пункт 9 Положения подпунктом «п» следующего
содержания:
«п) заявление по форме согласно приложению № 6 к Положению
(представляется в случае, установленном пунктом 14 настоящего Положения,
в срок до 10 августа текущего календарного года).».

1.5. Подпункт «б» пункта 11 Положения изложить в следующей
редакции:

2

«б) повторное обращение гражданина, если ранее для того же ребенка
максимальный размер частичной оплаты стоимости путевки за период летних
школьных каникул предоставлялся, в том числе в загородный детский
стационарный оздоровительный лагерь;».

1.6. Дополнить Положение пунктом 14 следующего содержания:
«При увеличении максимального размера частичной оплаты (компенсации)
стоимости путевки гражданам, указанным в пункте 2 настоящего Положения,
в случае, указанном в пункте 6.1 настоящего Положения, осуществляется
перерасчет (возврат) излишне оплаченной части стоимости путевки.».

1.7. Пункт 14 Положения считать пунктом 15.
1.8. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.9. В приложениях № 2, 3 к Положению заменить по тексту слова

«2022 г.» словами « 20__ г.».
1.10. Дополнить Положение приложениями № 5, 6 согласно

приложениям № 2, 3 (соответственно) к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 27.04.2023 и подлежит размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенска».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]